
令和４年９月吉日  

石川県教育委員会教育長様 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各市町教育委員会教育長様 

各 小 ・ 中 学 校 長 様 

関 係 各 位                    

 内灘町教育委員会 教育長 桐山い一人 

 内灘町立西荒屋小学校  校 長  浮田いづみ 

 

 

令和４年度 いしかわ道徳教育推進事業推進校 
 

研 究 発 表 会 の ご 案 内 （第 ２ 次 案 内） 
 

爽秋の候，皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，本校は令和４年度石川県教育委員会より｢いしかわ道徳教育推進事業」道徳教育推進校の指定を受け，

「生き生きと学び合う子」の育成を目指し，道徳の授業を中心に据え研究実践に取り組んでいるところです。 

このたび，下記のとおり研究発表会を開催いたします。研究の一端を皆様にご覧いただき，ご指導・ご助言を賜

りたいと存じます。 

つきましては，ご多用の折とは存じますが，多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

研究主題 

生き生きと学び合う子 
～学びを深め，生かそうとする児童の育成～ 

 

 

 

１ 期  日   令和４年１０月２７日（木） 
 

２ 会  場   内灘町立西荒屋小学校 
〒920-0262 河北郡内灘町字西荒屋ハ 6番地 7 
Tel（076）286-8170   Fax（076）286-8474 
E-mail: nishi-es@educet04.plala.or.jp 

３ 日  程 
 13:30    14:00            14:45   15:05                                       16:30            

受 

付 

公開授業 
移 

 

動 

全体会 

開

会 

研究概要

説明 

講 話 

 

金沢教育事務所 

今村 有希絵 指導主事 

閉

会 

 

 



４ 公 開 授 業 （１４：００～１４：４５）【各教室】 

年 組 
教 材 名 

（出 典） 

主 題 名 

内 容 項 目 
指 導 者 

１年１組 
はしの うえの おおかみ 

（いきるちから 日本文教出版） 

しんせつは いい きもち 

Ｂ 親切，思いやり 
馬場 裕美 

６年１組 
最後のおくり物 

（生きる力 日本文教出版） 

深い思いやり 

Ｂ 親切，思いやり 
森下 将広 

５ 全 体 会 （１５：０５～１６：３０）【体育館】 

（１） 挨 拶 金沢教育事務所 管理課長 西田 恵         

（２） 研究概要説明    本校研究主任     横山  理紗 

（３） 講 話    金沢教育事務所 指導主事    今村 有希絵  

（４） 謝 辞    本校校長           浮田 いづみ 

６ 参加申込について 

参加を希望される方は，１０月１３日（木）までに以下の参加申込みフォーム，E-mail ，または C4ｔｈにて 

お申し込みください。 

 

※E-mail，C4ｔｈにてお申し込みの場合，「市町村名・学校名・役職・氏名」の記載をお願いいたします。 

この案内は西荒屋小学校ホームページにも掲載しております。そちらからもお申込みいただけます。 

 

 

 

 

 

 

E-mail: nishi-es@educet04.plala.or.jp 

連絡先：教頭 河村 

 

参加申込みフォームQRコード 


